**Participium.**

Act. *Voysj.*  
Pass. *Voäma.*

Act. *Vistalysj.*  
Pass. *Vistaläma.*

**Gerundium.****Praesens.**

Nom. *Voyg.*  
Instr. *Voygän.*

Nom. *Vistalyg.*  
Instr. *Vistalygän.*

**Praeteritum.**

Nom. *Vomys.*  
Instr. *Vomystän.*

Nom. *Vistoomys.*  
Instr. *Vistoomystän.*

**Nomina verbalia.**

Actum. *Voäm.*  
Agendum. *Voan.*

Actum. *Vistaläm.*  
Agendum. *Vistalan.*

**§. 69.**

Ut ad specialem verbi formationem transgrediamur, e typo conjugationum appareat, Ishemicam dialectum vocalem *a* litteram characteristicam Praesentis Indicativi per omnes conjugationes sibi vindicasse. In prima persona *a* simul finem efficit, heic vero elapsa est ad ambiguitatem cum prima pers. Plur.

evitandam liquida littera *m* (a pron. pers. *me*), qui finis adhuc in quadam dialecto servatur. Littera *m* primam quoque personam finit in lingua Lapponica et primitus in lingua Finnica finivit. Secunda persona exit in *-n* (*an*), quae consonans occurrit in Dative Sing. pronominis personalis: *te*, Finn. *sinä*, Lapp. *don*. Tertia persona Sing. duplarem habet finem: alterum in *-ä*, alterum in *-as*. Mutatio litterae characteristicae Praesentis *a* in *ä* necessaria est ad personam tertiam a prima distinguendam. Finis *-s* ortus est a suffixo tertiae personae *sya* et occurrit quoque in statu nominum suffixivo. — Prima persona Pluralis exit in *-m*, conveniens cum pronomine personali *mi*; secunda persona Pluralis formata est ab eadem persona Sing. num., ope suffixi *-nyd*, quod idem est in verbis atque nominibus. Pari modo oritur e tercia persona Sing. *ä* l. *as* et suffixo nominali *-nys* tercia persona Plur. *änys* l. *asnys*. Littera Praeteriti characteristicia est *i* tam in lingua Syrjaena, quam in Finnica et Lapponica, personae vero formantur eodem modo ac in Praesenti.

**Obs.** Alii Grammatici tribuunt linguæ Syrjaenæ in Indicativo non tantum Praesens et Praeteritum (ab his Imperfectum denominatum), sed etiam Plusquamperfectum et Futurum. Attamen tempus, quod Plusquamperfectum appellant, nihil est, nisi Praeteritum verbi frequentativi, quod in lingua Syrjaena, aequæ ac in Russia, Plusquamperfecti notionem aliquando reddit. Quod

attinet ad **Futurum**, forma quidem **Praesentis** in -ä<sup>s</sup> tempus futurum indicat, non vero necessario in dialecto saltem Ishemicā. Heic alia verba, in primis *activa*, amant in Praesenti finem *as*, Plur. *asnys*, in Praeterito *is*, Plur. *isnys*; alia vero ä, Plur. *änys*, Praet. *i*, Plur. *inys*, quae ad maximam partem *neutra* sunt. Nonnulla verba utramque formam permittunt, in quibus tantum finis *as* **Futurum** format. De cetero usus utriusque formae in dialecto Ishemicā valde incertus est,

### §. 70.

**Imperativus** format primam suam atque tertiam personam Sing. et Plur. numeri a **Praesenti Indicat.** ope particulae *med.* Secunda persona Plur. mutat trunca*i a* in ä. De secunda pers. Sing. supra diximus; heic vero addendum est: 1:o litteram *y* in plena Imperativi forma saepe sonum habere litterae *e*, 2:o Imperativi vocalem finalem etiam in depravatis linguae Finnicæ dialectis elabi, nec non 3:o finem contrahi, abjectis litteris liquidis *l* et *n*, ex. gr. *menen*, *eo*, Imp. *mene* l. *mee*; *tulen*, *venio*, Imp. *tule* l. *tuu*; *olen*, sum, Imp. *ole* l. *oo*.

### §. 71.

A **Praesenti Indicativo** facile formantur: **Praeteritum Part. Passivi**: *äma* atque nomina verbalia: *äm* et *an*. **Participium** *äma* et nom. verbale: *äm*

primitus una eademque forma fuerunt et adhuc mixtim usurpantur, ex. gr. *meam karäma* l. *karäm* meum factum, F. *minun tekemä*; *meam sjojäma*; a me esum, F. *minun syömä*. Videlicet ambae formae bene convenient et significatione et terminatione cum nomine aeto: *ma* (*mä*) in lingua Finnica. Vim illam participialem hanc esse genuinam, ex eo apparet, quod etiam verba intransitiva forma in *-äma* utantur. Agendum in *an*, ab aliis sine jure Gerundium appellatum, interdum necessitatem quandam exprimit, saeppe autem mere nominalem vim tenet, ex. gr. *sjojan*, cibus (edendum, *sjoja edo*), Finn. *syöminen*; *vundan*, messis (metendum, *wunda*, meto); *vorsan*, Iudus, e *vorsa*, ludo; *synan*, peeten, e *syna*, peeto; *s'yran*, forfex, e *s'yra*, scindo; *vostan*, clavis, e *vosta*, aperio; *pec'kan*, colus, e *pec'ka*, no; *giz'tan*, linea, e *giz'ta*, lineo e. s. p.

## §. 72.

Cum Imperativo convenient in formatione: Infinitivus, Partic. Activi et Gerundium. Infinitivus exit in *-ny*, vel sine vel cum vocali copulativa (*y* l. *oo*), quae eadem est ac in Imperativo. Participium servat ob concursum plurium in fine consonantium trunci vocalem in *y* mutatam. Ut Participium Passivum a nomine acto ortum est, ita etiam Participium Activum primitus fuit nomen *actoris*, quae primaria vis

adhuc in multis verbis agnoscitur, ex. gr. *karysj*, artifex, *velüdysj*, doctor, *korysj*, mendicus, e. s. p. Praeterea haec forma nullam admittit temporis rationem. Gerundia in *yg* et *mys* (\* *myst*) in Nominativo rarissime occurunt. Praesens Gerundii semper tenet vocalem copulativam, ne plures concurrant consonae. Praeterit. illam omittit, quando in Imperativo omittitur.

### §. 73.

Conjunctivus in lingua Syrjaena redditur per particulam *veskä* (\* *veskö*). Nulla proprii Conjunctivi modi adsunt vestigia; quae vero in lingua Finniaca est Conjunctivi nota (scl. syllaba *-ne*), eadem in lingua Syrjaena agnoscitur in Infinitivo, cuius *y* ferre sonat ac *e*.